

Aanbesteding: Onderhoud E/W-installaties bruggen en sluis
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2021-SB-014

Toelichting:

Bij deze nota is een gewijzigd Prijsinvulformulier gevoegd.
De mutaties zijn geel gemarkeerd.

Ref.nr. 55
Onderwerp: Bijlage I (vraag 23)

Vraag:

Zijn alle documenten die verbandhouden met de invulling van de OIV-rol beschikbaar en kunt u hiervan een overzicht doen toekomen?

Antwoord:

De beschikbare relevante documenten zijn verstrekt.
De 2e alinea uit deze bijlage I (Diegene dieen-of EIV') wordt vervangen door:
'Bij aanvang van de contractperiode of opdracht is van de opdrachtnemer een eenmalige verklaring noodzakelijk waarin wordt aangegeven dat de opdrachtnemer met zijn E-bedrijfsvoering zich aan zijn eigen veiligheidsbeleid conformeert en daarmee aan de wettelijke eisen voldoet. Zie het formulier "Eenmalige verklaring E-veiligheid" in Bijlage III. De OIV van de opdrachtnemer legt binnen het kader van de opdracht verantwoording af aan de IV-regisseur en/of EIV van de gemeente.'

Motivatie:

De gemeente Utrecht heeft de veiligheidsprocessen voor het gestelde in de Arbowet geborgd, via de NEN3140 en haar veiligheidsprocessen geborgd middels een IV-veiligheidshandboek. Dit IV-handboek is voor intern gebruik en bedoeld voor eigen gemeentelijke werknemers.

U bent als aannemer ook verplicht om het gestelde in de Arbowet ook voor uw werknemers te borgen. Als onderhoud-, renovatie- of aanleg-aannemer heeft u de verplichting om te zorgen dat het door u uit te voeren werk, voldoet aan wet-, regelgeving en de in het bestek gevraagde normen, waaronder de NEN1010. U dient voor uw werknemers ook een eigen Arbo-veiligheidssysteem te hanteren voor de door u in te zetten werknemers en onderaannemers.

Voor het door u uit te voeren werk, de onderhavige objecten, de in te zetten werknemers en onderaannemers bent u verantwoordelijk en niet de gemeente Utrecht. Om te zorgen dat uw eigen Arbo-veiligheidssysteem en het IV-veiligheidshandboek goed op elkaar aansluiten, is de bijlage 'Testen voor elektrotechnische veiligheid voor de opdrachtnemer' bij het bestek gevoegd.

U dient uw eigen veiligheidsprocessen te volgen en bij oplevering de benodigde documenten aan te leveren aan de IV-verantwoordelijken van de gemeente: de Beheerder/IV-regisseur en de Installatieverantwoordelijke van de gemeente.

Nogmaals, tijdens de uitvoering bent u zelf verantwoordelijk en heeft u de contractverplichting om uw werk, met onderhavige objecten aan de geldende wet- en regelgeving en de in het bestek opgenomen normen te laten voldoen. Ook is het uw plicht om tijdens de oplevering, de juiste bescheiden te overhandigen aan de betrokken IV-functionarissen van de gemeente Utrecht.

Het IV-handboek van de gemeente heeft voor u verder géén meerwaarde en zal daarom ook niet aan u worden verstrekt na de opdracht.

Beantwoord op: 30-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Objectinformatie gebruik (gewijzigd antwoord op vraag 36)

Vraag:

Kunt u een overzicht verschaffen van het aantal brugbewegingen van de afgelopen jaren?

Antwoord:

Het aantal openingen is bij benadering als volgt, gebaseerd op voorgaande jaren:

Liesboschbrug : 1700 openingen per jaar

Zuiderbrug, Oranjebrug en Vondelbrug : 1800 openingen per jaar

Stenenbrug : 1200 openingen per jaar

David van Mollebrug en Roodebrug : 1400 openingen per jaar

Socrates, Balijebrug en Spinozabrug : 45 openingen per jaar

Nelson Mandelabrug en Meernbrug : 25 openingen per jaar

Werkspoorhavenbrug en Industriehavenbrug : 5 tot 10 openingen per jaar

Weerds sluis : 1800 openingen per jaar.

Beantwoord op: 30-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Objectinformatie NEN3140 (vraag 37)

Vraag:

Kunt u ons de meest recente NEN 3140 rapportage met betrekking tot de 15 objecten doen toekomen?

Antwoord:

De meest recente rapportage is niet meer actueel, aangezien de daarin genoemde gebreken inmiddels hersteld zijn. Dit document wordt derhalve niet verstrekt, juist om verwarring te voorkomen.

Beantwoord op: 30-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Eisen 5.6.3 (vraag 45)

Vraag:

reserve delen op voorraad houden/nemen.

Er is geen informatie beschikbaar betreffende het storingsgedrag van de objecten, zodoende kan Gegadigde geen inschatting maken van welke componenten benodigd zijn.

verzoek om inzage in het volume. Indien dit niet gegeven kan worden verzoek deze eis te laten vervallen of in gezamenlijk te bepalen na opdracht verstrekking.

Antwoord:

De eisen 5.6.2 en 5.6.3 komen te vervallen en worden vervangen door:
'5.6.2

Opdrachtgever en Opdrachtnemer bepalen na opdrachtverlening gezamenlijk, mede op basis van een risico-inventarisatie en levertijden van componenten bij leveranciers, in hoeverre reservecomponenten op voorraad moeten worden opgeslagen en de kosten daarvoor. De reservecomponenten hebben als doel om binnen de gestelde tijden een storing of defect te verhelpen. Het niet voorradig hebben van onderdelen mag niet leiden tot het niet functioneren van een brug of sluis.'

Hiermee komt het antwoord op vraag 10 te vervallen.

Beantwoord op: 30-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Prijsinvalformulier (vraag 52)

Vraag:

Op het prijsinvalformulier regel 16 wordt gevraagd om de kosten per uur voor een hoogwerker. Bedoelt u hier de kosten per uur voor de hoogwerker inclusief bedienaar of alleen de kosten voor de hoogwerker?

Antwoord:

Bij de nota van inlichtingen van 30 september 2021 is een gewijzigd Prijsinvulformulier toegevoegd.

Beantwoord op: 30-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Prijsinvulformulier

Vraag:

Mededeling van de gemeente

Antwoord:

in aanvulling op het antwoord op de vragen 9 en 52 wordt bij deze nota van inlichtingen een herzien prijsinvulformulier verstrekt. De mutaties zijn geel gemarkeerd.

Beantwoord op: 30-09-2021

Label: Inhoud